РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.11.2017 № 33                                                                        с.  Ребриха

О  внесении  изменения  в  решение
Ребрихинского  районного   Совета

народных депутатов от 23.12.2016
№78 «О районном бюджете
Ребрихинского района на 2017 год»
        В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования  Ребрихинский  район  Алтайского  края, Ребрихинский районный  Совет  народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 23.12.2016 №78 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2017 год».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

5. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово – бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного

Совета народных депутатов

Н.Н. Странцов

Принято

решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края

от  17.11.2017 № 33

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 23.12.2016 №78 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2017 год»

1. Внести в  решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2016 №78 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2017 год» следующие изменения:

1). Пункты 1.1., 1.2. и 1.4. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 363269,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 242102,2 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 359242,7  тыс. рублей;

1.4. профицит районного бюджета в сумме  4026,7 тыс. рублей».
2). Приложение 1 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

3). Приложение 2 «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Ребрихинского района Алтайского края на 2017 год»
1. изменить наименование налога (сбора):

1.1. в части государственной пошлины

«Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (переплаты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) со значением 100% зачисления в бюджет муниципального района»;

a. в части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности:

В части арендной платы

«Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» со значением 100% зачисления в бюджет муниципального района;
b. в части доходов от реализации материальных и нематериальных активов:

В  части продажи земельных участков

«Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов» со значением 100% зачисления в бюджет муниципального района.

4). Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета»

1. дополнить следующими кодами доходов:

092 111 05013 05 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»;

092 114 06013 05 0000 430  «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов»;

092 218 05010 05 0000 180 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;
092 219 60010 05 0000 151 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов»;
092 202 35930 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния»;

2. изложить в новой редакции формулировку следующих кодов доходов:

092 202 45457 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;
092 108 07150 01 1000 110 «Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (переплаты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному));

3. исключить следующие коды доходов:

092 202 25064 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства»;

092 111 05013 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»;

092 114 06013 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений»;

092 218 05010 05 0000 151 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет».
5). Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

6). Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
7). Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
8). Приложение 8 «Распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

9). Приложение 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

10). Приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

11).  Статью 9 изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края в размере  13094,2 тыс. рублей».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                       Л.В. Шлаузер
17.11.2017 № 7